

Licitações



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Praça Benjamin Constant, 18 - CEP 46900-000 – Fone: (75) 3331-1421/1422
C.N.P.J. 13.922.604/0001-37 Site: www.seabra.ba.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA**, inscrita no CNPJ N° 13.922.604/0001-37, situada na Praga Benjamin Constant, 18, nesta cidade de Seabra — BA., **ATESTA** para as fins que se fizerem necessários, que a empresa **CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 15.576.644/0001-08, situada a Rua Gerson Oliveira, nº 44, Centro, Santa Teresinha – BA, representada por Hudson dos Santos Nepomuceno, inscrito no cadastro de pessoa física sob o nº 016.870.975-93 e RG nº 893050199, executa a prestação de serviços de fornecimento de horas de máquinas pesadas (equipamentos e maquinários pesados) no Município de Seabra, nos termos do Pregão Eletrônico nº 12/2021 e Processo Administrativo nº 159/2021, com extrato publicado em 26/05/2021 na Edição nº 3367 no Diário Oficial do Município (www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/), Através da Ata de nº 144, executado sob responsabilidade técnica do Administrador JOÃO PAULO PEREIRA DA SILVEIRA, registrado no CRA/BA, 29512, desempenhando os serviços ora contatados e executados com a PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA — BA. Atestamos, ainda, que as prestações dos serviços foram e estão sendo realizados a contento, já havendo executado os serviços conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. HORAS	VALOR UNI	VALOR TOTAL
01	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M. CONTRATAÇÕES DE HORAS MÁQUINAS PESADAS (MOTONIVELADORA), DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, SENDO O COMBUSTÍVEL, MÃO-DE-OBRA E DEMAIS ENCARGOS DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA	HORAS	1465	R\$ 146,27	R\$ 214.285,55
02	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN.1M3, CAÇAMBA RETROCAP.0,26M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674KG, PROFUNDIDA DE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37M. CONTRATAÇÕES DE HORAS MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRA), DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO	HORAS	1024	R\$ 92,68	R\$ 94.904,32



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Praça Benjamin Constant , 18 - CEP 46900-000 – Fone: (75) 3331-1421/1422
C.N.P.J. 13.922.604/0001-37 Site: www.seabra.ba.gov.br

	MUNICÍPIO, SENDO O COMBUSTÍVEL, MÃO-DE-OBRA E DE MAIS ENCARGOS DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.				
03	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG. CONTRATAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS PESADAS (PÁ CARREGADEIRA), DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, SENDO O COMBUSTÍVEL, MÃO-DE-OBRA E DEMAIS ENCARGOS DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	HORAS	1376	R\$ 120,97	R\$ 166.454,72
04	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF 02/2017	HORAS	120	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00
05	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF 11/2016	HORAS	54	R\$ 145,57	R\$ 7.860,78
06	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M. CONTRATAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS PESADAS (ROLO COMPACTADOR), DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, SENDO O COMBUSTÍVEL, MÃO-DE-OBRA E DEMAIS ENCARGOS DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	HORAS	216	R\$ 93,63	R\$ 20.224,08
07	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÉDIA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÉDIO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÉDIO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV. CAMINHÃO GUINDASTE, TIPO MUCK, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6,5 TONELADAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ATENDENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DA ANTT, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, UTILIZAÇÃO NA PODA DE ÁRVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE, DENTRE OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, SENDO O COMBUSTÍVEL, MÃO-DE-OBRA E DEMAIS ENCARGOS DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.	HORAS	129	R\$ 126,00	R\$ 16.254,00
08	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF 06/2014	HORAS	1945	R\$ 100,28	R\$ 195.044,60
09	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA, COM DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS ACOPLADO - CHP DIURNO. AF 02/2017	HORAS	1663	R\$ 143,50	R\$ 238.640,50
10	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE	HORAS	1086	R\$ 136,45	R\$ 148.184,70



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Praça Benjamin Constant , 18 - CEP 46900-000 – Fone: (75) 3331-1421/1422

C.N.P.J. 13.922.604/0001-37 Site: www.seabra.ba.gov.br

	TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF 06/2014				
11	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF 06/2014	HORAS	1332	R\$162,00	R\$ 215.784,00
12	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇÁRICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015	HORAS	232	R\$ 162,98	R\$ 37.811,36
13	DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS REBOCAVEL, CAPACIDADE 1,9 M³, LARGURA DE TRABALHO 3,66 M - CHP DIURNO. AF 11/2015	HORAS	232	R\$ 6,62	R\$ 1.535,84
14	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO. AF 06/2014	HORAS	88	R\$ 119,83	R\$ 10.545,04

Atestamos, por fim, que não consta qualquer falha ou pendências referente a prestação serviços, razão pela qual afirmamos sua idoneidade, sendo a empresa capaz e conceituada no ramo das atividades a que se propõe prestar. O referido é verdade e dou fé.

DADOS DO CONTRATO

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 144

PRAZO DA VIRGÊNCIA DO CONTRATO: 18 de maio de 2021 a 18 de maio de 2022

PERÍODO EXECUTADO: 18 de maio de 2021 a 18 de agosto de 2021

Seabra/BA, 26 de agosto de 2021.

ENILSON LAZARO VIERIRA

Coordenador do Dep. De Licitações e Contratos – Dec.06/2019

Presidente da CPL – Dec. 028/2021

Pregoeiro – Decreto 085/2021

FABIO MIRANDA DE OLIVEIRA

Prefeito